
PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 

ŠKOLNÍ ROK 2024 - 2025 
 

Cíl metodika prevence: 

Ve školním roce 2024/2025 se metodik prevence zaměří na prevenci rizikového chování a 
vztahy v třídních kolektivech. Zdravé klima ve škole a ve třídě patří mezi nejdůležitější faktory 
k tomu, aby mohly být maximálně naplněny výchovně vzdělávací procesy. 

 

Náplň práce školního metodika prevence: 

Pravidelně konzultuje s učiteli chování žáků o přestávkách i při vyučování. 

Zajišťuje přípravu Preventivního programu a podílí se na jeho realizaci. 

Podle aktuálních potřeb a podmínek Preventivní program inovuje a vyhodnocuje jeho 
činnost. 

Pravidelně informuje o vhodných aktivitách pořádaných různými odbornými zařízeními. 

Zajišťuje a předává odborné informace pedagogům školy – nabídky programů a projektů. 

Připravuje aktivity zaměřené na prevenci záškoláctví, agresivního chování, šikany, kouření a 
alkoholismu. 

Spolupracuje s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností 
rozvoje rizikového chování u jednotlivých žáků. 

Připravuje podmínky pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole. 

 

PODMÍNKY PRO PREVENTIVNÍ PRÁCI VE ŠKOLE 

Aktivní zapojení žáků i pedagogů během realizace preventivních programů. 

Možnost individuálních konzultací s metodikem vždy, když je třeba. 

Schránka důvěry pro žáky umístěná na chodbě u vchodu do školy. 

Nabídka volnočasových aktivit, které vedou ke smysluplnému trávení volného času. 

 

 

 



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

V případě výskytu rizikového chování bude postupováno podle školního řádu. Na pohovoru 
se žákem a zákonným zástupcem se aktivně podílí třídní učitel, výchovný poradce, metodik 
prevence, případně ředitelka školy nebo její zástupkyně. 

 

NAŠE PLÁNOVANÉ AKCE NA ŠKOLNÍ ROK 2024 - 2025 

 

Porada učitelů 

Pobyt žáků v Krakovanech na Slovensku – termín 13.9. -15.9. 2024 

Plavání pro žáky 1. 4. a 5. ročníku – termín: 19.9.- 21.11. 2024 

Svatý Václav- projekt ve školní družině 

Týden se zvířátky – projekt ve školní družině 

Program: „ O letcích a letadlech“ zaměřený na seznámení s hrdiny našeho letectví I.republiky 

Požární poplach 

Fotografování žáků s dárkovými balíčky 

Přírodovědná soutěž- „Není zvíře jako zvíře“ v Kolíně pro žáky 4. a 5. ročníku 

Porada učitelů 

Halloween – projektový den ve škole 

Třídní schůzky 

Dopravní výchova 

Adventní týden a tvoření ve školní družině 

Rozsvěcení vánočního stromu 

Vánoční spaní ve škole 

Divadelní představení 

Porada učitelů 

Dopravní hřiště 

Plavecký výcvik pro žáky 2.a 3. ročníku termín: 26.3.- 28.5.2025 

Noc s Andersenem ve školní družině 

Třídní schůzky 

Výstava o životním prostředí v Kolíně 



Čarodějnice – projektový den 

Fotograf 

Den dětí – projektový den 

Noc kostelů  - hudební vystoupení žáků v evangelickém kostele v Krakovanech pod vedením 
paní učitelky Lenky Polákové 

Porada učitelů 

Sanitka – první pomoc pro žáky 1.- 5. ročníku termín: červen 2025 

Škola v přírodě - horská chata Roxana v Rokytnici nad Jizerou termín:  22.6. – 26.6.2025 

Recyklohraní – probíhá po celý školní rok 

 

Ve škole budou probíhat další akce dle aktuálních nabídek a potřeb žáků a pedagogů. 

Na konci školního roku proběhne hodnocení plnění preventivního programu. 

 

 

 Konzultační hodiny: 

  Po vzájemné domluvě 

        Lehká Pavlína 

 školní metodik prevence 

 

V Krakovanech 13.9.2024 

 

 


